Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE01/2025-SECIPS — Processo N°
PE01/2025-SECIPS

Vicosa Muito
_çuRA •

doCearã maisc
PREFE

onquistas
I TURA o

O

dp oç-

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Antônia Rosenilda
Olivindo Rodrigues, Secretária da Cidadania e Promoção Social, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e
deliberação do processo administrativo N° PE 01/2025-SECIPS, cujo obejto é a AQUISIÇÃO DE
URNAS FUNERÁRIAS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 01/2025-SECIPS,
que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na
forma eletrônica, no portal BBM NET Licitações, conforme as condições a seguir.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

URNA FUNERÁRIA ADULTO - CONFECCIONADA EM
MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO
INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE
ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS
ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA
PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE
SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIME

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: URM I NAS - AL ARAGÃO

Valor Unitário R$ 400,00

Valor Total: R$ 240.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:

URNA FUNERÁRIA INFANTIL - CONFECCIONADA EM
MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO
INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE
ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS
ARTICULADAS TIPO PARREIRA; COMPRIMENTO VARIANDO
DE 0,60M A 1.50M DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO, PADRÃ

Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: URM I NAS - AL ARAGÃO

Valor Unitário: R$ 198,00

Valor Total: R$ 39.600,00

Item 3

Objeto da Licitaçào
MORTALHA ADULTA MASCULINA - CONFECCIONADA EM
TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (CAMISA, CALÇA
E MEIAS)

Quantidade 400 Unidade(s)
Mareta: URMINAS - AL ARAGÃO

Página 1 de 2

050RA Mu,

"41 Vicosa Muito

idoCearã mais
an.

conquistab j)
PREFE I TURA

Pki

Valor Unitário: R$ 79,00

Valor Total: R$ 31.600,00

Item 4

Objeto da Licitação:
MORTALHA ADULTA FEMININA - CONFECCIONADA EM
TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (VESTIDO E
MEIAS)

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: RENASCER
Valor Unitário: R$ 70,00

Valor Total: R$ 28.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:
MORTALHA INFANTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO DE
QUALIDADE, COMPOSTA POR (ROUPINHA INFANTIL
FEMININA OU MASCULINA).

Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: RENASCER

Valor Unitário: R$ 58,95

Valor Total: R$ 11.790,00

Participante Vencedor: FUNERARIA N. SENHORA DE FÁTIMA

Apelido: Participante 1
Documento do Licitante: 05.504.132/0001-74

Cidade UF: TIANGUÁ-CE - CE

Valor total Contratado: R$ 350.990,00

Viçosa do Ceará - CE, 14 de Fevereiro de 2025 as 15 horas e 32 minutos

Antônia Rose a Olivindo Rodrigues
Secretária da Cidadania e Promoção Social
Autoridade Competente
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Página 2 de 2